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BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

8500021

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

 

SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTAR
AV SANTIAGO 155
IXTLAHUACAN DE LOS M, IXTLAHUACAN DE LOS M
JAL, JALISCO
C.P. 45850 C.R. 45801 E03464737

*0421850002141967716001*
0421850002141967716001

CODIGO DE CLIENTE NO. 41967716
R.F.C. SAM160702 KK9
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4737 SUC. PRINCIPAL CHAPALA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX O LADA 0155 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 30 DE ABRIL DE 2021

0026804

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 703,070.31 100.00% 745,524.11 100.00% 0.02 480.00
TOTAL 703,070.31 100.00% 745,524.11 100.00%

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 0.02 0.02
TOTAL 0.02 0.02

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 CLABE 014346220007310485
SALDO PROMEDIO 500,764.83 SALDO INICIAL 703,070.31 + INTERESES BRUTOS .02
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 1,017,683.84 - I.S.R. RETENIDO (.97%) .02
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 975,230.04 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/04/2021 = SALDO ACTUAL 745,524.11 COMISIONES COBRADAS 480.00

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8
(Saldo Inicial de $703,070.31)

Comisiones
480.00

Otros Cargos
974,750.04

Saldo final
745,524.11

Abonos
1,017,683.84

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 CLABE 014346220007310485

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-MAR-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 703,070.31
05-ABR-2021 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 01-03-2021 AL 31-03-2021 0.02 703,070.33
05-ABR-2021 0000000 RETENCION I S R 01-03-2021 AL 31-03-2021 0.02 703,070.31
05-ABR-2021 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000032 MAR 2021 480.00 702,590.31
05-ABR-2021 0000000 I V A MAR 2021 76.80 702,513.51
05-ABR-2021 0000074 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0210585 RFC PEMM860828E87 850.00 701,663.51
05-ABR-2021 0000076 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0210585 RFC AAPO791007788 9,175.60 692,487.91
05-ABR-2021 0000086 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0210585 RFC AAPO791007788 67,048.00 625,439.91
05-ABR-2021 2119678 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:36:11 28,149.77 597,290.14



8500021

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
ENVIADO A BANORTE
A LA CUENTA 072320010418757986
AL CLIENTE ENRIQUE ENCISO DIAZ (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021040540014 BET0000421196780
REF 2119678
CONCEPTO COMBUSTIBLE DEL 18 AL 24 DE MARZO 2021

06-ABR-2021 3445973 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:14:29 5,200.34 592,089.80
ENVIADO A BBVA BANCOMER
A LA CUENTA 012320001516718391
AL CLIENTE RAFAEL SALAZAR RAZO (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021040640014 BET0000434459730
REF 3445973
CONCEPTO PERTIGA TELESCOPICA REDONDA

06-ABR-2021 3605317 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:02:53 5,014.19 587,075.61
ENVIADO A HSBC
A LA CUENTA 021320062261526787
AL CLIENTE JORGE ANDRES MANCILLA CASTILLO (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021040640014 BET0000436053170
REF 3605317
CONCEPTO PAGO DE MONITOR ULTRAGEAR LED

06-ABR-2021 1929854 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,018.00 588,093.61
07-ABR-2021 4828553 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:07:52 540.00 588,633.61

RECIBIDO DE BANORTE
DE LA CUENTA 072320003276968416
DEL CLIENTE FABIOLA ALEJANDRA ROJAS PALACIOS
CLAVE DE RASTREO 7279CP03202104071255261935
REF 0210407
CONCEPTO psgo agua
RFC ROPF9112205S7

07-ABR-2021 4856685 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:17:53 75,400.00 513,233.61
ENVIADO A BBVA BANCOMER
A LA CUENTA 012320001970632372
AL CLIENTE GUILLERMO LAMAS INFANTE (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021040740014 BET0000448566850
REF 4856685
CONCEPTO BOMBA PARA LODOS

07-ABR-2021 8362220 DEPOSITO EN EFECTIVO 893.00 514,126.61
08-ABR-2021 0000075 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC HEMD700205HB0 2,900.00 511,226.61
08-ABR-2021 5604492 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 10:19:20 75,400.00 586,626.61

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
DE LA CUENTA 012320004765891891
DEL CLIENTE MARCO ANTONIO PAREDES RODRIGUEZ
CLAVE DE RASTREO BNET01002104080046104767
REF 0804210
CONCEPTO DEVOLUCION DE FAC
RFC PARM811010TC7

08-ABR-2021 5924039 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:22:30 1,653.49 588,280.10
RECIBIDO DE BANORTE
DE LA CUENTA 072320010763541740
DEL CLIENTE FRANCISCO JACOBO ANGUIANO CARRENO
CLAVE DE RASTREO 7279CP03202104081256075773
REF 0210408
CONCEPTO Pago sonia carreo o thais anguiano
RFC AUCF8103171E0

08-ABR-2021 0000092 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SOGR700624287 46,353.60 541,926.50
08-ABR-2021 9598803 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE abono 500.00 542,426.50

09-ABR-2021 7454695 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:48:50 9,537.00 532,889.50
ENVIADO A BBVA BANCOMER
A LA CUENTA 012346027757441566
AL CLIENTE ARTEMIA LOPEZ MONTER (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021040940014 BET0000474546950
REF 7454695
CONCEPTO RENT DE OFCINA SAMAPA ABRIL 2021

12-ABR-2021 4191393 DEPOSITO EN EFECTIVO 100.00 532,989.50
12-ABR-2021 0000397 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 850.00 533,839.50
12-ABR-2021 4191525 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,444.00 536,283.50
12-ABR-2021 0000085 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC VEVN830528QY0 8,120.00 528,163.50
12-ABR-2021 0000084 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC VEVN830528QY0 8,120.00 520,043.50
13-ABR-2021 1954027 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 09:55:14 523.00 520,566.50

RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030320573734102011
DEL CLIENTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS GOC
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
CLAVE DE RASTREO BB154200003953
REF 0000171
CONCEPTO T171 PIPA AGUA
RFC SEG090209E8A

13-ABR-2021 2031416 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 10:37:51 2,025.36 518,541.14
ENVIADO A BBVA BANCOMER
A LA CUENTA 012320001646064698
AL CLIENTE REPRESENTACIONES INDUSTRIALES DINAMICAS (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021041340014 BET0000420314160
REF 2031416
CONCEPTO REPARACION DE ROTOMARTILLO

13-ABR-2021 2224640 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:51:48 300.00 518,841.14
RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
DE LA CUENTA 012320015460483823
DEL CLIENTE TANIA ELIZABETH PLAZOLA JAIME
CLAVE DE RASTREO MBAN01002104130086927197
REF 1304210
CONCEPTO ADEUDO CTA 25133
RFC PAJT850416D14

13-ABR-2021 2298964 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:29:44 2,000.00 520,841.14
RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
DE LA CUENTA 012320015195235304
DEL CLIENTE OSCAR RAMIREZ JIMENEZ
CLAVE DE RASTREO MBAN01002104130086977778
REF 1304210
CONCEPTO PAGO SAMAPA
RFC RAJO8210203L1

13-ABR-2021 2317709 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:40:19 115,304.00 405,537.14
ENVIADO A BBVA BANCOMER
A LA CUENTA 012320004765891891
AL CLIENTE MARCO ANTONIO PAREDES RODRIGUEZ (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021041340014 BET0000423177090
REF 2317709
CONCEPTO TRABAJO EN POZO DE NUEVO AGUILILLAS

13-ABR-2021 2333308 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:50:51 33,791.33 371,745.81
ENVIADO A BANORTE
A LA CUENTA 072320010418757986
AL CLIENTE ENRIQUE ENCISO DIAZ (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021041340014 BET0000423333080
REF 2333308
CONCEPTO COMBUSTIBLE DE 29 AL 31 DE MARZO 21

13-ABR-2021 2336192 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:52:53 21,448.82 350,296.99
ENVIADO A BANORTE
A LA CUENTA 072320010418757986
AL CLIENTE ENRIQUE ENCISO DIAZ (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021041340014 BET0000423361920
REF 2336192
CONCEPTO COMBUSTIBLE DEL 1 AL 7 DE ABRIL 21

14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITW883331020447 1,247.00 349,049.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210IT8533331020405 66,408.00 282,641.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITB473331022492 17,152.00 265,489.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITE463331026403 86.00 265,403.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITH343331028420 17,923.00 247,480.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITK843331027438 13,797.00 233,683.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITP023331027495 16,200.00 217,483.99
14-ABR-2021 0000000 CGO IMPTO FED TRANSF ELECT 04210ITT043331022424 1,533.00 215,950.99
14-ABR-2021 0000095 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,137.72 211,813.27
15-ABR-2021 6641905 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 17:37:21 31,060.34 242,873.61

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
DE LA CUENTA 012320004440899448
DEL CLIENTE GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 002601002104150000103679
REF 1504218
CONCEPTO GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS
RFC GDI040927BH1

16-ABR-2021 4791597 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE abono 500.00 243,373.61

20-ABR-2021 8185510 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,364.42 244,738.03
20-ABR-2021 3412571 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 18:43:28 755.00 245,493.03

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
DE LA CUENTA 012320027684601673
DEL CLIENTE RICARDO GONZALEZ DELGADILLO
CLAVE DE RASTREO MBAN01002104210096009495
REF 2004210
CONCEPTO MARGARITA DELGADILLO
RFC GODR880306Q92

21-ABR-2021 4073190 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:31:20 29,207.24 274,700.27
RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
DE LA CUENTA 012320004440899448
DEL CLIENTE GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 002601002104210000568531
REF 2104218
CONCEPTO GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS
RFC GDI040927BH1

21-ABR-2021 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO 5,009.89 279,710.16

22-ABR-2021 4656242 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 01:08:16 568.00 280,278.16
RECIBIDO DE STP
DE LA CUENTA 646580142508208120
DEL CLIENTE GRECIA LISSETH RUBIO ARAGON
CLAVE DE RASTREO TRUU0016190716740000308518
REF 9501570
CONCEPTO Guillermina aragon
RFC RUAG980403MJCBRR06

22-ABR-2021 3204424 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE CONVENIO MES 300.00 280,578.16

22-ABR-2021 8153212 DEPOSITO EN EFECTIVO 970.96 281,549.12
22-ABR-2021 8548494 DEPOSITO EN EFECTIVO 888.00 282,437.12
22-ABR-2021 8395822 DEPOSITO EN EFECTIVO 897.45 283,334.57
23-ABR-2021 7058638 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE abono 500.00 283,834.57

23-ABR-2021 7372815 DEPOSITO EN EFECTIVO 103,708.69 387,543.26
23-ABR-2021 7372821 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,005.10 422,548.36
23-ABR-2021 7372825 DEPOSITO EN EFECTIVO 61,094.48 483,642.84
23-ABR-2021 7372839 DEPOSITO EN EFECTIVO 39,414.05 523,056.89
23-ABR-2021 7372828 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,907.85 558,964.74
23-ABR-2021 7372847 DEPOSITO EN EFECTIVO 29,657.28 588,622.02
23-ABR-2021 7372853 DEPOSITO EN EFECTIVO 11,295.86 599,917.88
23-ABR-2021 7372858 DEPOSITO EN EFECTIVO 37,849.82 637,767.70
23-ABR-2021 0000091 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,690.60 635,077.10
23-ABR-2021 0000087 PAGO CHEQUE EFECTIVO 439.99 634,637.11
23-ABR-2021 0000078 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,000.00 632,637.11
23-ABR-2021 0000088 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,000.00 628,637.11
23-ABR-2021 0000097 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,978.40 626,658.71
23-ABR-2021 0000094 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,000.00 624,658.71
23-ABR-2021 0000093 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,000.00 622,658.71
23-ABR-2021 0000098 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 619,658.71
23-ABR-2021 7372886 DEPOSITO EN EFECTIVO 73,660.34 693,319.05
23-ABR-2021 0000114 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 1,064.00 694,383.05
26-ABR-2021 8959359 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:44:56 850.00 695,233.05

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER
DE LA CUENTA 012320015823555233
DEL CLIENTE CAROLINA ELIZABETH TORRES RODRIGUEZ
CLAVE DE RASTREO MBAN01002104260051470171
REF 2604210
CONCEPTO PAGO AGUA FEBRERO
RFC TORC8311269G0

27-ABR-2021 0000096 PAGO CHEQUE EFECTIVO 193,417.30 501,815.75
27-ABR-2021 7373641 DEPOSITO EN EFECTIVO 26,548.08 528,363.83
27-ABR-2021 7373651 DEPOSITO EN EFECTIVO 30,804.26 559,168.09
27-ABR-2021 7373652 DEPOSITO EN EFECTIVO 33,983.56 593,151.65
27-ABR-2021 7373653 DEPOSITO EN EFECTIVO 33,665.60 626,817.25
27-ABR-2021 7373654 DEPOSITO EN EFECTIVO 28,702.95 655,520.20
28-ABR-2021 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICI 153,341.20 502,179.00
29-ABR-2021 7374255 DEPOSITO EN EFECTIVO 14,832.22 517,011.22
29-ABR-2021 7374264 DEPOSITO EN EFECTIVO 39,166.37 556,177.59
29-ABR-2021 0000100 PAGO CHEQUE EFECTIVO 28,862.00 527,315.59
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
29-ABR-2021 7374291 DEPOSITO EN EFECTIVO 52,977.61 580,293.20
29-ABR-2021 4772039 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:12:33 600.00 580,893.20

RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030320573734102011
DEL CLIENTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS GOC
CLAVE DE RASTREO BB158213008259
REF 0000221
CONCEPTO T221 PIPA DE AGU
RFC SEG090209E8A

29-ABR-2021 0703707 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE abono 500.00 581,393.20

30-ABR-2021 4351682 DEPOSITO EN EFECTIVO 682.00 582,075.20
30-ABR-2021 7375011 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,069.12 588,144.32
30-ABR-2021 7375004 DEPOSITO EN EFECTIVO 49,805.49 637,949.81
30-ABR-2021 7375020 DEPOSITO EN EFECTIVO 42,970.60 680,920.41
30-ABR-2021 7375023 DEPOSITO EN EFECTIVO 21,717.73 702,638.14
30-ABR-2021 0000101 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,022.00 698,616.14
30-ABR-2021 7375008 DEPOSITO EN EFECTIVO 46,907.97 745,524.11

TOTAL 1,017,683.84 975,230.04 745,524.11

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
87EB4600-53E4-4D07-9DAD-0BC98D4857A6

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

22000731048
2021-05-01T23:33:34
2021-05-01T23:33:23
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

jcbZn9WA6IYDqi4alYMa68ALxpclGbPjcbZ
ZlXZ1JybRvhghC3crlKwyzFGvfAi::XZlXZ
zcbRxXSVUVQUUXTuuSxyZWWQuYXuwvQbzcR
XP;q;SRziWhoI3qkCSmnc6I8ztCxjMT8rjP
TuRfdA7sxgsTTvs4qvPzjil7c38L67qgBr8
XFPL8yR0Jkir4bnrgUHzhvQhJEdoUE3I132
2ngb:p6gUm1ZnmgS3SN71iVTfoiKHb81Mw8
4SnMVD9g9tTybqzYGHHyRWI0TqCkVAV8C2P
14MRb9mBQGEd4JsmkLt0R0NCx35H4f:F1qP
cEMqxwpZM1u1lotJXRv1LTg5ptfx:alPeSR
8uscn;oIzgYM;bdnuOxCMvyQgOMFvr3O:Y0
g:Z8jK;g8n2Zf:EwZ8nb4Dx6QMhgCLZ8kcP
kZefm:I;cNdEeIlTligOq0aixVkyD6aaSBX
tTaLITS1c4m0EU3:LCsojOCEM5VSTHkXiP2
lSYRY78JBvUZN1mA7wWiAdxipoI;dPzICm:
tX8MFG200Q:XFcFiCkcJbTpTEJbcbEf6qsP
rbGVQQDhE1koyFxmkLtxFaNKnV48t6YIVo8
VmnL:0zD1g6uBH85eXK;M1:j;4UczzWfpb2
pdkgK78M7oisSiRtrml9cRVvFSw6IdILNO0
ZhvIkjQaxP1mJUKWb71tDjVMTpFf::LBCSP
SCSbMzG68gm8VA8BjbuwLsYuS6MYAVjbj;X
Zs:ZrJ;Nfk4UVPYAvqlJw3YDxa2WG8yrxVP
ucSZTLAxF8S3lCrdd;cz3gHfgdDJIdcG1Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
WBaLYZ1qULlUcO24TVi0JBBo2Q5PCRt76Atjda5qVlQX/K6PK4FwSCOxadyD2MOTod5yZq6FViTyL57WENMX35/j0jZRqjvDuarREV3aQF/STii7kcOP4fX0640Kl+wgDgp/NVaw5Xt/uuXiH
fWETZOjEnVLBqp+TAe7sqDF8akdxkGXPN2tMl/8XDjNXteBFjgJzheEIbBXvxsnOrFkOeUUWeJuOUAPT5nDDNXKsFoqwqXJHFH//kfurk1GfUK9FJNx6wzxTC4H86r4KKK4Ao783XIWity32C
erLaSyGijhW8KRrrrMaAt1mPxdhd0BZT9DALL0ydq+gEVyb0do0A==

SELLO DIGITAL DEL SAT
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ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

CTA VIRT=
DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

CUENTA VIRTUAL
DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS O
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREO A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 55 51 694 303 EN LA CIUDAD DE
MEXICO Y CUALQUIER PARTE A REPUBLICA. EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328
EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA
RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION
EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.


